令 和 ３ 年 ４ 月 １ ３ 日

保護者の皆様

京都市立下京雅小学校

校 長  上 川  依 子

【重要】「まん延防止等重点措置」発令に伴う教育活動の変更等について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス感染拡

大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，この度，京都市に「まん延防止重点措置〈令和３年４月１２日（月）～同５月５日（水）〉」が発令され

たことを受け，発令が解除されるまでの間について，下記の通り行うことといたします。下記の内容を十分に

ご確認の上，引き続き徹底した感染症対策をお願いいたします。

なお，今後，京都市内の感染状況や国の動向等を踏まえ，下記の対応を変更する場合があります。その

際は，改めて文書等でお知らせいたします。

記

１ 基本的な感染防止対策，健康観察の徹底

 引き続き，マスク着用，手洗い，換気，校内消毒など，基本的な感染防止対策に取り組むとともに，毎日の

健康観察を継続し，少しでも発熱等の風邪症状や体調不良が見られる場合には，登校を控えてください。

また，同居の家族に発熱等の風邪症状がある場合も，児童の登校を控えていただきますようお願いいた

します。

２ ご家庭での感染拡大防止に向けた取組

 「まん延防止等重点措置」発令に伴い，ご家庭でも【外出自粛・京都府外への往来自粛】【飲食機会の

感染予防徹底】【基本的な感染症対策の徹底】【健康観察の再徹底】など，今一度感染症対策の徹底を

お願いいたします。（「新型コロナまん延防止等重点措置適用中 市民の皆様へのお願い」裏面を参照ください。）

３ 発令期間中に予定していた教育活動について

＝ 家庭訪問について ＝
４月１９日(月)から２３日(金)は家庭訪問期間とし家庭訪問を予定しておりましたが，この度の発

令を受け中止とさせていただきます。保護者のみなさまには事前にご予定をお伺いし，調整していた

だいておりましたが，大変申し訳ありませんが，ご理解のほどよろしくお願いいたします。

家庭訪問期間中は，給食終了後の下校としておりましたが，家庭訪問の中止に伴い１９日（月）の

週は通常校時となります。下校時刻については，各学級の週予定でご確認ください。

＝ ５年生宿泊学習について ＝
４月２６日(月)から２７日(火)は，５年生の花背山の家宿泊学習を予定しております。発令期間中

ではありますが，感染症対策を十分に講じながら宿泊学習を実施する方向です。

ご家庭でも引き続き，健康観察や宿泊学習に向けてのご準備を進めていただきますようお願いい

たします。宿泊学習について，気になることやご質問等ございましたら学校までご連絡ください。